СОВЕТ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  06 сентября 2024 года                  №5/32-136                             с.Барановка
	 Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

На основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета Барановского муниципального образования от 28.09.2021 г. № 5/1-8 (в ред. от 18.03.2022 г. № 5/7-42), ст.12 Устава Барановского муниципального образования, Совет Барановского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области  согласно Приложению.

2. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации Барановского муниципального образования, с.Барановка, ул.Ленина, 61;

- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома, с.Песчанка, ул.Заречная, д.1.
3. Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области вывешивается на период 30 календарных дней:                 с 07 сентября 2024 года по 06 октября 2024 года.

4. Датой обнародования считать 07 сентября 2024 года.
5. После обнародования заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области хранится в Совете Барановского муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Барановка, ул.Ленина, 61.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Барановского муниципального образования.
Глава Барановского

муниципального образования                                             Д.С.Куликов
Приложение

к решению Совета Барановского

муниципального образования

№5/32-136 от 06.09.2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
06 сентября 2024  года                                                                                    с.Барановка
В соответствии со п.5.4. Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета Барановского муниципального образования от 28.09.2021 г.         № 5/1-8 (в ред. от 18.03.2022 г. № 5/7-42), ст.12 Устава Барановского муниципального образования Совет Барановского муниципального образования, рассмотрев материалы, представленные комиссией по организации подготовки и проведения публичных слушаний, о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области вынес настоящее заключение о следующем:

1. Публичные слушания по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, состоялись 28 августа 2024 года в 16:00 час. в Доме Культуры с.Барановка. В публичных слушаниях приняло участие 28 человек. Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области состоявшимися.

2. Представленный на рассмотрение публичных слушаний проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области участниками публичных слушаний одобрен единогласно с учетом внесения следующих изменений:

2.1. дополнить проект решения новыми пунктами следующего содержания:

а) «наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Барановского сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области»;»;
б) «часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Официальное наименование муниципального образования - Барановское сельское поселение Вольского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – Барановское поселение).

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования - Барановское муниципальное образование Вольского муниципального района Саратовской области.»;»;
в) «часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;»;

г) «часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют:

Совет Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – Совет),

Глава Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – глава поселения),

Администрация Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – администрация поселения),

контрольно – счетная комиссия Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.»;

д) «в пункте 14 статьи 24 слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области»;»;
е) «в части 2 статьи 26.1 слова «частью 6.1 статьи 36,» исключить;»;
ж) «часть 1 статьи 31 дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;»;
з) «в статье 56:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Глава Барановского поселения может быть отрешен от должности Губернатором Саратовской области в случае:».

б) дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. Губернатор Саратовской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Барановского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Саратовской области.

1.2. Губернатор Саратовской области вправе отрешить от должности главу Барановского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Саратовской области предупреждения, объявления выговора главе Барановского поселения в соответствии с частью 1.1 настоящей статьи главой Барановского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

в) в части 2 слова «высшим должностным лицом Саратовской области (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Саратовской области)» заменить словами «Губернатором Саратовской области».»;
2.2. пункты, вносящие изменения в статью 42, 43.1., 44 исключить.
3. Одобренный по результатам публичных слушаний от 28.08.2024 года проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области с учетом предложенных изменений внести в Совет Барановского муниципального образования в установленном порядке для рассмотрения и принятия.

4. Рекомендовать депутатам Совета Барановского муниципального образования рассмотреть и принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области с учетом предложенных изменений.
Глава Барановского

муниципального образования                                                              Д.С.Куликов
4